МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЛЕРОЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Аллероевская СШ№2»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№2 ЙОЛУ 1АЛАРОЙН-ЭВЛАРА  ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮХЬ «№2 йолу 1аларойн-Эвлар ЮШ»)

366317, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Аллерой,
ул. Майская, 47; Электронный адрес: allero  у  sosh  2@  mail  .  ru

ПРИКАЗ

31 августа  2023 г                                                                                   №90-од

с.Аллерой

О реализации ИОМ
молодого специалиста

       В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года; с учетом
Концепции создания единой федеральной системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров, утвержденной распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 06 августа 2020 г. № Р-76,
Методических рекомендаций по реализации мероприятий по формированию единой
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников
и управленческих кадров, утвержденных Распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 04 февраля 2021 года №Р-33, Методических рекомендаций по
порядку и формам диагностики профессиональных дефицитов педагогических работников
и управленческих кадров образовательных организаций с возможностью получения
индивидуального плана, утвержденных Распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 февраля 2021 года № Р-20; Профессиональный стандарт
«Педагог профессионального обучения, профессионального образования и
дополнительного профессионального образования», приказ Министерства труда и
социальной защиты РФ от 8 сентября 2015 г. N 608н;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Педагогам  –наставникам   на  основании  результатов  диагностики  по  выявлению
предметных  дефицитов  молодых  специалистов  разработать  Индивидуальный
образовательный маршрут педагога (ИОМ).
2. Зам. дир. по УВР Джавтаевой З.А. проконтролировать составление ИОМ педагогами
– наставниками и их реализацию в течении учебного года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                    С.А.Исмаилов

С приказом ознакомлена:                                                                      З.А.Джавтаева

		2023-11-02T15:46:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"